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Kort  

sagsfremstilling 

 

 

Formål 

Bestyrelsen skal træffe beslutning om udmøntning af en pulje til iværksætterevents, 

herunder formål, størrelse på puljen samt udpegning af operatør til opgaven. 

 

Baggrund 

Bestyrelsen besluttede på bestyrelsesmødet den 15. november 2022 at medfinansiere 

tre typer af iværksætterindsatser, som understøtter hinanden. De to første indsatser – 

en bred og en specialiseret iværksætterindsats – blev annonceret i december 2022 og 

forventes forelagt bestyrelsen til beslutning på mødet i juni 2023. Den tredje indsats 

var en pulje til iværksætterevents. Bestyrelsen efterspurgte på mødet et oplæg med 

forslag til puljens nærmere formål, og hvis muligt med flere midler end de i første 

omgang foreslåede 13 mio. kr. 

 

Erhvervsstyrelsen har i 2019-2022 administreret en pulje på ca. 5 mio. kr. om året, 

som har ydet tilskud til iværksætterevents rundt om i landet. Flere interessenter, inkl. 

Dansk Iværksætterforening og flere erhvervsorganisationer, har givet udtryk for, at 

iværksætterevents er et effektivt instrument til at styrke iværksætterøkosystemer. 

Events skaber værdifulde kontakter og netværk mellem iværksættere, investorer, 

etablerede virksomheder og rådgivere både i og uden for Danmark. Events bidrager 

på den måde til at skaffe både nye idéer, ny viden og kapital til danske iværksættere.  

 

Løsning 

Det foreslås at afsætte midler til en pulje til iværksætterevents, som kan bidrage til at 

understøtte danske iværksættermiljøer med fokus på videndeling, netværk og relati-

oner mellem iværksættere, investorer, større virksomheder, tiltrækning af talent og 

andre aktører i økosystemerne. Puljen foreslås udmøntet i 2023-2025 med én årlig 

annoncering, hvor der kan søges medfinansiering til afholdelse af både store og små 

events. De store events vil have mange deltagere fra både ind- og udland og skal 

bidrage til at promovere dansk iværksætteri og styrkepositioner internationalt samt 

hjælpe danske iværksættere med at skabe netværk til internationale aktører. De min-

dre events skal sætte fokus på lokale iværksættermiljøer med henblik på at styrke 

deres forbundethed til landsdækkende aktører og ressourcer samt understøtte mindre 

’up-coming’ iværksættermiljøer over hele Danmark.  

 

For at tilgodese både små og store events foreslås det, at ansøgere kan søge om tilskud 

mellem 50.000 kr. og 1,5 mio. kr. Maksimumsbeløbet kan hæves til 2,5 mio. kr., hvis 

bestyrelsen beslutter at afsætte 20 mio. kr. til puljen, jf. nedenfor.  

 

Da puljens sigte er at opbygge og styrke det private økosystem inden for iværksætteri, 

foreslås det, at kun private aktører kan søge om tilskud til afvikling af store events. 

Til mindre events, hvor det kan være sværere at engagere private aktører, foreslås det, 

at også offentlige aktører kan søge. For at sikre det private engagement stilles der 

både ved store og små events krav om, at private aktører skal finansiere minimum 30 

pct. af eventens udgifter. Det kan være i form af ”billetindtægter” (deltagergebyrer) 

eller tilskud fra private fonde o.lign. Puljen medfinansierer som udgangspunkt 50 pct. 

af de støtteberettigede udgifter forbundet med en event, men støtteprocenten kan være 

højere, hvis eventen finansieres i form af ”billetindtægter” o.lign.     

 
For både store og små events vil ansøgninger blive vurderet af operatøren på objek-

tive udvælgelseskriterier, som sikrer, at de støttede events lever op til puljens formål, 
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og at de udvalgte aktører har den fornødne faglige og økonomiske kapacitet til at 

gennemføre events. Der vil også blive lagt vægt på, at de støttede events har en bred 

geografisk dækning. Puljen vil blive eksternt evalueret.       

 

Operatør 

Det foreslås, at bestyrelsen udpeger Erhvervsstyrelsen som operatør af eventpuljen, 

dvs. at styrelsen gennemfører ansøgningsrunder og varetager al administration for-

bundet med at vurdere ansøgninger, udstede tilsagn, foretage udbetalinger etc. Sty-

relsen har både erfaring og faglige kompetencer til at forvalte puljen, og det må vur-

deres, at ingen andre aktører vil kunne forvalte puljen med lige så lave administrati-

onsomkostninger (ca. 200.000 kr. årligt, svarende til knap 5 pct. af puljens størrelse, 

og ca. 300.000 kr. årligt, hvis puljen løftes til 20 mio. kr., jf. nedenfor). 

 

Det strategiske rum – drøftespørgsmål 

Bestyrelsen kan drøfte puljens størrelse. Der er udarbejdet to modeller, som kan 

danne udgangspunkt for drøftelsen. 

 

Model 1: 13 mio. kr. 

Puljen fastholdes på 13 mio. kr. over en treårig periode med et loft på 1,5 mio. kr., 

som den enkelte aktør kan søge (pr. år). Det svarer stort set til den pulje, som aktø-

rerne har kunnet søge de seneste fire år. Fordelen ved modellen er, at der allerede er 

afsat 13 mio. kr. til eventpuljen i Investeringsplan 2023, hvorfor der ikke bliver behov 

for at nedjustere andre initiativer. Ulempen ved modellen er, at flere aktører i økosy-

stemet ikke vurderer puljens hidtidige størrelse som tilstrækkelig. 

 

Model 2: 20 mio. kr. 

Puljen hæves til i alt 20 mio. kr. over en treårig periode med et loft på 2,5 mio. kr., 

som den enkelte aktør kan søge (pr. år). Denne model vil imødekomme et ønske fra 

flere aktører i økosystemet og vil også gøre det muligt for aktører, som afholder store 

events, at søge et større beløb end tidligere. Modellen vil kræve, at bestyrelsen redu-

cerer andre initiativer i Investeringsplan 2023. Sekretariatet foreslår, at de ekstra 7 

mio. kr. til eventpuljen tages fra ”Grøn Omstilling med cirkulært fokus” (CØ), hvis 

økonomiske ramme herved reduceres fra 78 mio. kr. til 71 mio. kr.  

 

Videre proces 

I forlængelse af bestyrelsens behandling vil der være behov for opfølgende sagsbe-

handling inden udsendelse af endeligt tilsagn. Eftersom puljen finansieres med de-

centrale erhvervsfremmemidler, kan der ikke udstedes tilsagn, før Finanslov 2023 er 

vedtaget. Endeligt tilsagn forventes udstedt i april 2023.  

 

Kommunikation  

Sekretariatet kommunikerer først om puljen, når der dels er en vedtaget finanslov for 

2023 og når puljen åbner.  

 

Indstilling 

 

Det indstilles, at bestyrelsen: 

• Drøfter og beslutter, om eventpuljen skal være på 13 eller 20 mio. kr. Hvis 

puljen løftes til 20 mio. kr., reduceres midlerne til ”Grøn omstilling med cir-

kulært fokus” i Investeringsplan 2023 med 7 mio. kr.   
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